ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
Об утверждении программы
персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей

в городском округе Мытищи на 2019 год

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, Концепции внедрения целевой модели развития системы дополнительного образования детей в Московской области, утвержденной Распоряжением Правительства МО от 29.10.2018 г. №668-РП,  во исполнение постановления администрации городского округа Мытищи «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городском округе Мытищи» от __________ №________, руководствуясь статьями 40, 44 Устава муниципального образования «Городской округ Мытищи Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городском округе Мытищи на 2019 год (далее – программа персонифицированного финансирования).

2. В срок до 1 сентября 2019 года организовать обеспечение предоставления детям, проживающим на территории городского округа Мытищи, сертификатов дополнительного образования в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городском округе Мытищи.
3. Заместителю главы администрации городского округа Мытищи                             Конягину В.А.  опубликовать настоящее постановление на сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации городского округа Мытищи  Шутовскую И.В.,  заместителя главы администрации городского округа Мытищи Стукалову Е.А.
Глава городского округа Мытищи                                                                  В.С. Азаров

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации городского округа Мытищи Московской области
от _______________ № ________

Программа персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в городском округе Мытищи на 2019 год

	1.
	Период действия программы персонифицированного финансирования
	с 1 сентября 2019 года по 31 декабря 2019 года

	2.
	Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного образования
	Дети с 5 до 18 лет

	3.
	Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств бюджета муниципального образования городской округ Мытищи  на период действия программы персонифицированного финансирования (не более), ед.
	7837

	4.
	Номинал сертификата дополнительного образования, тыс. рублей
	4,0

	5.
	Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования с определенным номиналом на период действия программы персонифицированного финансирования, тыс. рублей
	31348,0

	6.
	На период действия программы персонифицированного финансирования установлены следующие ограничения числа одновременно оказываемых услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ, которые полностью или частично финансируются за счет средств сертификата дополнительного образования

	6.1.
	При реализации программ технической направленности
	нет

	6.2.
	При реализации программ естественно-научной направленности
	нет

	6.3.
	При реализации программ художественной направленности
	нет

	6.4.
	При реализации программ физкультурно-спортивной направленности
	нет

	6.5.
	При реализации программ туристско-краеведческой направленности
	нет

	6.6.
	При реализации программ социально-педагогической направленности
	нет

PAGE